pi.
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

- REQUERIMENTO n° 87/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAEVI

PROTOCOLO

O 6 JAN 2015

Assinatura

Súmula: 	Súmula:- 	Solicito
informações junto ao Deputado
Estadual Marcos Neves, para que
Interceda ao Governo do Estado de
São Paulo, se há possibilidade para a
ampliação do atendimento no AME de
Itapevi até as 22 horas de segunda a

- Sexta e atendimento também aos
sábados.

REQUEIRO à Mesa após ouvido o Douto Plenário na forma regimefital
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Marcos
Neves para que Interceda ao Governador do Estado de São Paulo Geraldo
Alkmrn se ha possibilidade pala a ampliação do atendimento no AME de
Itapevi até as 22 horas de segunda a Sexta e atendi

Justificativa
Senhor Presidente
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:- 	ç / \

Os AMEs são unidades de alta resolul
equipamentos, que ' oferecem consultas, exames e, em aigun casos,
cirurgias em um mesmo local, proporcionando maior rapidez no diagnóstico
e no tratamento dos pacientes.
A solicitação tem como objetivo ampliar a capacidade de atendimento de
exames e de consultas de nossa população. Como o governo do estado de
São Paulo já tem o projeto de ampliação de atendimento aos sábado,
solicitamos que a cidade de Itapevi seja contemplada com esse beneficio.

Ressaltamos que entregamos oficio com tal solicitação em
23112/2014 em mãos ao Governador do Estado de São Paulo Geraldó
Alkmin, aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de
Vossa Senhoria, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada
estima e consideração.

Obs.: Solicitamos que seja encaminhada cópia deØe reqImento ao
Gabinete do Governador do Estado de São Paulo Gerido Alkin

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 e janei * de _015.

Camila Godói da Silva 	 1 	 . 	rigues
Vereadora - PSB 	 ,e e r - PSB

/

mento t
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

/ APROVADO

Em Plenário

24 Ffl.V 2015

;ividade, com modernos

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (71) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br